PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 марта 2021 г.                              ст-ца Курская                                         № 172
Об оперативном штабе по реализации первоочередных мер по предупреж-дению, локализации и устранению причин, способствующих завозу и распространению коронавирусной инфекции (СОVID-19) на территории Курского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 16 марта 2020 г. № 101 «О введении на территории Ставропольского края режима повышенной готовности», в связи с масштабным распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в мире и объявлением Всемирной организацией здравоохранения пандемии новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативный штаб по реализации первоочередных мер по предупреждению, локализации и устранению причин, способствующих заво-зу и распространению коронавирусной инфекции (СОVID-19) на территории Курского муниципального округа Ставропольского края.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав оперативного штаба по реализации первоочередных мер по предупреждению, локализации и устранению причин, способствующих заво-зу и распространению коронавирусной инфекции (СОVID-19) на территории Курского муниципального округа Ставропольского края.
2.2. Положение об оперативном штабе по реализации первоочередных мер по предупреждению, локализации и устранению причин, способству-ющих завозу и распространению коронавирусной инфекции (СОVID-19) на территории Курского муниципального округа Ставропольского края.

3. Упразднить районный штаб по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции (СОVID-19) на территории Курского района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 19 марта 2020 г.                 № 208.

4. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Курского муниципального района Ставропольского края:

2

от 19 марта 2020 г. № 208 «Об образовании районного штаба по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции (СОVID-19) на территории Курского района Ставропольского края»;
от 25 марта 2020 г. № 217 «О внесении изменений в состав районного штаба по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции (СОVID-19) на территории Курского района Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 19 марта 2020 г. № 208»;

от 27 марта 2020 г. № 230 «О внесении изменений в состав районного штаба по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции (СОVID-19) на территории Курского района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 19 марта 2020 г. № 208»;
от 10 апреля 2020 г. № 250 «О внесении изменений в состав районного штаба по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции (СОVID-19) на территории Курского района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 19 марта 2020 г. № 208»;

от 17 ноября 2020 г. № 685 «О внесении изменений в состав районного штаба по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции (СОVID-19) на территории Курского района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 19 марта 2020 г. № 208».

5. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнародовать настоящее постановление на официальном  сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края Бабичева П.В., заместителя главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края Марковича М.В. и заместителя главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края Сидоренко О.Н.

Глава Курского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

от 11 марта 2021 г.  № 172

СОСТАВ
оперативного штаба по реализации первоочередных мер по предупреждению, локализации и устранению причин, способствующих завозу и
распространению коронавирусной инфекции (СОVID-19) на территории Курского муниципального округа Ставропольского края
	Калашников Сергей Иванович
	глава Курского муниципального округа Ставропольского  края, руководитель оперативного штаба

	Бабичев Павел

Васильевич
	первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, заместитель руководителя оперативного штаба

	Маркович Михаил

Владимирович
	заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, заместитель руководителя оперативного штаба

	Штапурин Эдуард Иванович
	начальник отдела по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, ответственный секретарь оперативного штаба

	Члены оперативного штаба:

	Алиев Одиль
Асланович
	технический директор производственно-техничес-кого подразделения «Курское» филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» - «Восточный» (по согласованию)

	Баксаляр Валерий

Владимирович
	начальник штаба Курского районного казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества (по согласованию)

	Гаврилова Наталья

Николаевна
	начальник отдела образования администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

	Жулина Галина

Васильевна
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление культуры»

2

	Калюжная Елена

Викторовна
	директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Курский центр социального обслуживания населения» (по согласованию)

	Кияшко Алексей
Васильевич
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Курская районная больница» (по согласованию)

	Лимонов Андрей

Валерьянович

	директор муниципального казенного учреждения Курского муниципального округа Ставропольского края «Единая дежурно-диспетчерская служба»

	Мишина Елена

Владимировна

	начальник Финансового управления администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

	Мурко Сергей

Викторович

	начальник участка ст. Курская филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставэлектросеть» г. Зеленокумск (по согласованию)

	Охрименко Александр

Евгеньевич
	начальник муниципального казенного учреждения «Комитет по физической культуре и спорту»

	Паршин Евгений

Викторович

	заместитель начальника отделения надзорной деятельности и профилактической работы (по Советскому городскому округу, Курскому и Степновскому районам) Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Сидоренко Оксана

Николаевна
	заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

	Степко Василий

Васильевич

	директор муниципального бюджетного учреждения «Управление по благоустройству»

	Сулумова Галина

Борисовна

	заместитель начальника Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучию человека  по  Ставропольскому  краю в городе Геор- гиевске и Георгиевском районе (по согласованию)

	Сушко Сергей
	заместитель  главы администрации - начальник   от-

3

	Николаевич
	дела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

	Тоцкий Вячеслав
Валерьевич
	начальник Курских районных электрических сетей Восточных электрических сетей филиала публичного акционерного общества «Россети Северный Кавказ» - «Ставропольэнерго» (по согласованию)

	Усков Юрий

Валентинович
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Курскому району (по согласованию)

	Хлебников Виталий

Леонтьевич

	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

	Шама Владимир

Викторович
	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

	Шпитько Виталий

Валерьевич
	начальник отдела экономического развития администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

от 11 марта 2021 г.  № 172

ПОЛОЖЕНИЕ
об оперативном штабе по реализации первоочередных мер по предупреждению, локализации и устранению причин, способствующих завозу и распространению коронавирусной инфекции (соvid-19) на территории Курского муниципального округа Ставропольского края
I. Общие положения

1. Оперативный штаб по реализации первоочередных мер по предупреждению, локализации и устранению причин, способствующих завозу и распространению коронавирусной инфекции (СОVID-19) на территории Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - оперативный штаб) является межведомственным коллегиальным совещательным органом, обес​печивающим эффективное взаимодействие территориальных органов феде​ральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Ставропольского края, администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - администрация), структурных подразделений администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - структурные подразделения администрации) и организаций, расположенных на терри​тории Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - Курский муниципальный округ), при рассмотрении вопросов, связанных с рас​пространением коронавирусной инфекции (СОVID-19)  (далее - коронавирусная инфекция) на территории Курского муниципального округа.
2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется Кон​ституцией Российской Федерации, федеральными конституционными зако​нами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, законами Ставропольского края, нормативными правовыми актами Губерна​тора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Курского муниципального округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.
II. Задачи оперативного штаба

3. Задачами оперативного штаба являются:

1) организация взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Ставропольского края, администрации, структурных подразделений администрации и организаций, расположенных на территории Курского муниципального округа, по вопросам реализации мероприятий, направленных на борьбу с распространением коронавирусной инфекции на территории Курского муниципального округа;
2

2) подготовка предложений для структурных подразделений админи- страции и организаций, расположенных на территории Курского муниципального округа, по проведению мероприятий, направленных на борьбу с распространением коронавирусной инфекции на территории Курского муниципального округа;

3) рассмотрение проблем, угроз и вызовов, связанных с распростране​нием коронавирусной инфекции на территории Курского муниципального округа.
III. Функции оперативного штаба

          4. Оперативный штаб для выполнения возложенных на него задач осуществляет следующие функции:

1) рассматривает предложения территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Ставропольского края, структурных подразделений администрации и организаций, расположенных на территории Курского муниципального округа, по вопросам реализации мероприятий, направленных на борьбу с распространением коронавирусной инфекции на территории Курского муниципального округа;

2) вырабатывает рекомендации структурным подразделениям администрации и организациям, расположенным на территории Курского муниципального округа, по вопросам реализации мероприятий, направленных на борьбу с распространением коронавирусной инфекции на территории Курского муниципального округа;

3) координирует действия структурных подразделений администрации и организаций, расположенных на территории Курского муниципального округа, по вопросам реализации мероприятий, направленных на борьбу с распространением коронавирусной инфекции на территории Курского муниципального округа.
IV. Права оперативного штаба

5. Оперативный штаб для решения возложенных на него задач и функций имеет право:
1) запрашивать и получать в установленном порядке от территориаль​ных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Ставропольского края, структурных подразделений администрации и организаций, расположенных на территории Курского муниципального округа, информацию и материалы, не​обходимые для осуществления деятельности оперативного штаба;
2) приглашать в установленном порядке на свои заседания представи​телей структурных подразделений администрации и организаций, расположенных на территории Курского муниципального округа, и специа​листов в соответствующих сферах деятельности;

3) направлять своих представителей для участия в проводимых терри​ториальными орга​нами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти Ставропольского края, структурными подразделениями администрации  и  органи​зациями,  расположенными  на террито-

3

рии Курского муниципального округа, мероприя​тиях, на которых обсуждаются вопросы, касающиеся распространения коронавирусной инфекции;

4) взаимодействовать со средствами массовой информации для более полного и системного информационного освещения реализации мероприя​тий, направленных на борьбу с распространением коронавирусной инфекции территории Курского муниципального округа.
V. Организация работы и состав
оперативного ШТАБА
6. Оперативный штаб состоит из руководителя оперативного штаба, заместителей руководителя оперативного штаба, ответственного секретаря оперативного штаба, а также членов оперативного штаба.
7. Состав оперативного штаба утверждается постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края.

8. Руководителем оперативного штаба  является глава Курского муниципального округа  Ставропольского края.

9. Руководитель оперативного штаба осуществляет общее руко​водство деятельностью оперативного штаба, созывает заседания оперативного штаба и председательствует на них, определяет повестку заседания оперативного штаба и порядок его проведения, дает поручения членам оперативного штаба, подписывает от имени оперативного штаба все документы, связанные с его деятельностью.

10. В отсутствие руководителя оперативного штаба его обязанно​сти исполняет один из заместителей руководителя оперативного штаба по его поручению.

11. Ответственный секретарь оперативного штаба составляет про​ект повестки заседания оперативного штаба, организует подготовку ма​териалов к заседанию оперативного штаба, а также проектов решений оперативного штаба, обеспечивает оформление протокола заседания оперативного штаба, рассылает решения оперативного штаба его членам и заинтересованным лицам.

12. Ответственным координатором организации работы оперативного штаба и выполнения возложенных на оперативный штаб задач и функций является заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, координирующий обеспечение на территории Курского муниципального округа общественной безопасности, законности и правопорядка.

13. Заседания оперативного штаба  проводятся по мере необходи​мости, но не реже одного раза в месяц.

14. О дате, месте, времени проведения и повестке очередного заседания оперативного штаба, члены оперативного штаба должны быть проинформированы не позднее, чем за 1 рабочий день до даты проведения очередного заседания оперативного штаба.
В случае невозможности присутствовать на заседании оперативного штаба член оперативного штаба обязан поставить об этом в из​вестность ответственного секретаря оперативного штаба.
4

15. Заседание оперативного штаба считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов оперативного штаба.

16. Решения оперативного штаба принимаются простым боль​шинством голосов присутствующих на заседании членов путем открытого голосования и оформляются протоколом заседания оперативного штаба, который подписывается руководителем оперативного штаба и ответственным секретарем оперативного штаба.
В случае равенства голосов членов оперативного штаба решаю​щим является голос руководителя оперативного штаба.

17. Решения оперативного штаба, принятые в соответствии с его компетенцией, являются обязательными для структурных подразделений администрации и организаций, расположенных на территории Курского муниципального округа.

18. Организационно-техническое обеспечение деятельности оперативного штаба осуществляет отдел по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Курского муниципального округа Ставропольского края.
Заместитель главы администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края                                                                    О.В.Богаевская